
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di LA MORRA 
plessi di La Morra – uffici – Monforte d‘Alba, Barolo e Novello 

Via Carlo Alberto n.6 – 12064 La Morra (CN) – tel. 0173/50251 
C.F. 91021000046 C.M. CNIC81900X 

www.ic-lamorra.edu.it e-mail cnic81900x@istruzione.it cnic81900x@pec.istruzione.it 

Data e protocollo vedi segnature 

 

 

 
 
 

OGGETTO: GRADUATORIA selezione di esperti esterni  “MADRE LINGUA  INGLESE”  per lo svolgimento del Progetto Ket - Lezioni 
di potenziamento della lingua inglese finalizzate all’ottenimento delle Certificazioni Internazionali -  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Piano Triennale dell’ offerta formativa; 

TENUTO CONTO dei progetti di ampliamento offerta formativa a.s. 2021 22 approvati dagli OO.CC;  

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 02 del 09.02.2021, di approvazione del Programma Annuale 2021; 

VISTO il  D.I. n. 129 del 28/08/2018; 

VISTA la determina dirigenziale prot. n. 8249 del 01.12.2021 con la quale si indice la procedura di selezione di esperti esterni 
“MADRELINGUA  INGLESE”  per lo svolgimento del Progetto Ket - Lezioni di potenziamento della lingua inglese 
finalizzate all’ottenimento delle Certificazioni Internazionali  

VISTO avviso di selezione prot. 06.12.2021; 

TENUTO CONTO del le numerose incombenze dovute allo stato di emergenza sanitaria in atto, non hanno permesso la 
valutazione delle candidature prima della data odierna; 

TENUTO CONTO che sono pervenute le seguenti candidature 
                - Docente Interno Corino Cristina prot. n. 8679 del 20.12.2021 

- Personale esterno Michael Minichiello prot. 8699 del 21/12/2021 

RITENUTO non opportuno nominare un’apposita commissione per la valutazione delle candidature pervenute; 

PRECISATO che l’esperto madrelingua inglese - affiancherà la docente curriculare in orario scolastico – per potenziare 
concretamente il miglioramento e il consolidamento delle competenze in Lingua Inglese, al fine anche 
dell’ottenimento delle Certificazioni Internazionali, per n. 10 ore per ciascuna delle n. 06 classi 3^ delle scuole 
secondarie di primo grado di Barolo – La Morra – Monforte d’Alba, per un totale complessivo di n. 60 ore a partire da 
gennaio 2022 sino a maggio 2022 e precisamente: 
Classi 3A - 3B di Monforte d’alba il martedì dalle ore 08.54 alle ore 10.42 
Classi 3A - 3B di Barolo   il mercoledì  dalle ore 11.15 alle ore 13.10  
Classi 3A - 3B di La Morra  il martedì dalle ore 09.50 alle ore 12.50 
in alternativa cl. 3A il mercoledì dalle 08.50 alle 9.50  - 3B il venerdì dalle 10.55 alle 12.50 

PRECISATO che la docente interna Corino Cristina è docente di Lingua Inglese nella scuola secondaria di primo grado di La Morra 
sulle classi III A e III 3 e che pertanto potrebbe prestare la propria attività solo sui plessi di Monforte d’Alba e Barolo 

RITENUTO non opportuno nominare un’apposita commissione per la valutazione delle candidature pervenute; 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

DECRETA  

ART. 1 
La pubblicazione all’albo online di codesta istituzione scolastica in data odierna, della seguente graduatoria   

Docente Interno Corino Cristina   PUNTI N. 27 
Personale esterno Michael Minichiello  PUNTI N. 11 

ART. 2 

Avverso le suddette graduatorie, ai sensi del comma 7 dell’art. 14 del DPR 8 marzo n. 275, e successive modificazioni, è 
ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro CINQUE giorni dalla data di pubblicazione sul sito web e affissione Albo online 
dell’istituto. Trascorso tale termine l’atto diventa definitivo e si procederà all’assegnazione tempestiva dell’incarico. Gli atti 
potranno essere imputati soltanto con ricorso da inoltrare al TAR o, in alternativa al Capo dello Stato, rispettivamente, nei 
termini di 60 o 120 giorni. Il presente Decreto viene pubblicato in data odierna sul sito dell’istituto www.ic-lamorra.edu.it. 
                                                                                                                                        
            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                                                                 Valeria Dott.ssa COUT 
                                                                                                                                                                                                                      Documento informatico firmato digitalmente 
                                                                                                                                                                                                                       ai sensi del D.Lgs. 82/2005, il quale sostituisce 
                                                                                                                                                                                                                           il documento cartaceo e la firma autografa 

http://www.ic-lamorra.edu.ite-mail/
mailto:cnic81900x@istruzione.it
mailto:cnic81900x@pec.istruzione.it

		2022-01-19T12:57:32+0100




